
 

 

 

 

 

 

 

 
 
Calle Diego de León, 62 
28006 Madrid                                                                                    

�Telf.: 91 520 22 95  
Servicio de Logística 

 
Exp.: P.A.  9/2021 HUP 
                                                                                                                              

 
Unidad administrativa: 
Servicio de Logística. 

 
 

RESOLUCIÓN 

 
 
De conformidad con lo que establece el artículo 150 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, 

de Contratos del Sector Público (LCSP) BOE 272 de 9 de noviembre de 2017,  y en uso de las 
atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes, 
 

RESUELVO 
 

Hacer pública la adjudicación del Procedimiento Abierto con Pluralidad de Criterios del 
contrato de suministro de CATÉTERES Y MICROCATÉTERES PARA RADIODIAGNOSTICO,  
para el hospital Universitario de La Princesa, insertando en el Portal de  Contratación Pública de 
la Comunidad de Madrid, el acuerdo de adjudicación que se anexa. 
 
 
 

 
          

Fecha,  

Madrid, 25 de febrero de 2021 

 

 

 
 

 EL DIRECTOR GERENTE 

 

 

 

 

Fdo.: D. Fidel Illana Robles 

 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

36
49

14
24

62
55

11
46

36
57

Ref: 07/302763.9/21

Firmado digitalmente por: ILLANA ROBLES FIDEL
Fecha: 2021.02.25 15:24



 
 

 Unidad administrativa: 

Servicio de Logística 
 
 

  
Exp.: P.A. 9/2021 HUP 

  

 

Calle Diego de León, 62 
28006 Madrid 
Telf.: 91 520 22 00  
Fax: 91 520 11 34   
 

Resolución de la Dirección Gerencia del Hospital Universitario de la Princesa, por la que se adjudica el contrato de 
suministro de CATÉTERES Y MICROCATÉTERES PARA RADIODIAGNÓSTICO. 
     

 
Mediante resolución del órgano de contratación de se inició expediente de contratación para el suministro de 

CATÉTERES Y MICROCATÉTERES PARA RADIODIAGNÓSTICO. Con fecha 18 de noviembre de 2020, una vez 
autorizado por el Viceconsejero de Asistencia Sanitaria el día 16 de noviembre de 2020, se aprobó el expediente y 
se dispuso la apertura de procedimiento abierto mediante pluralidad de criterios 9/2021 HUP para su adjudicación. 
Realizada la apertura y evaluación de las ofertas recibidas el 4 de febrero de 2021, se comprueba que la empresa 
BIOTRONIK SPAIN, S.L. (lote 2), presentan oferta anormalmente baja, por lo que se le solicita la presentación del 
correspondiente informes de viabilidad de la ejecución del contrato con el presupuesto ofertado, de acuerdo a lo 
indicado en el artículo 149 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público. Una vez recibido este informe, se 
incluyen en la orden del día de la Sesión de Mesa de Contratación de 11 de febrero de 2021 para su estudio y 
valoración, de la que se desprende la siguiente conclusión: la empresa BIOTRONIK SPAIN, S.A. (lote 2) pasa a la 
siguiente fase de valoración al justificar detalladamente el bajo nivel de los precios. Y los componentes de la Mesa 
de Contratación, deciden elevar al Órgano de Contratación la propuesta de Adjudicación, en virtud de lo que 
establece el artículo 150 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público 

 
En virtud de lo que establece el artículo 151 y 158 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 

Sector Público por la que se transponen al ordenamiento jurídico español la Directivas del Parlamento Europeo y 
del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (LCSP), y en uso de las atribuciones que me 
han sido conferidas por las disposiciones vigentes, 
 

RESUELVO 
 

Adjudicar el contrato de suministro de CATÉTERES Y MICROCATÉTERES PARA RADIODIAGNÓSTICO, de 
acuerdo con la propuesta de la Mesa de contratación, a: 

 
BALT SPAIN MEDICAL, S.L. (B66878398) 

Lotes Base imponible IVA 21% Total 

LOTE 19- MICROCATÉTER DE NAVEGACIÓN POR FLUJO 1,5F 
Y 1,2F (272169) 

52.720,00 11.071,20 63.791,20 

LOTE 20- MICROCATÉTER DE NAVEGACIÓN POR FLUJO CON 
PUNTA DESPRENDIBLE (273189) 

29.790,00 6.255,90 36.045,90 

TOTAL 82.510,00 17.327,10 99.837,10 
         
       Plazo de ejecución: 24 meses 

El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías:  
Anualidad  Importe 
2021  41.598,79 
2022  49.918,55 
2023    8.319,76 
 

BIOTRONIK SPAIN, S.A. (A28985034) 
Lotes Base imponible IVA 21% Total 

LOTE 2- CATÉTER BALÓN DE ALTA PRESIÓN CON DROGA 
PARA ANGIOPLASTIA ARTERIAL Y VENOSA (273409) 

24.000,00 5.040,00 29.040,00 

TOTAL 24.000,00 5.040,00 29.040,00 
Plazo de ejecución: 24 meses 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

44
91

07
05

31
22

11
49

60
24

Ref: 07/302515.9/21



 
  

  

  

  
 
 

 Unidad administrativa: 

Servicio de Logística 
 
 

  
Exp.: P.A. 9/2021 HUP 

  

 

 

Calle Diego de León, 62 
28006 Madrid 
Telf.: 91 520 22 00  
 Fax: 91 520 11 34   

El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías:  
Anualidad  Importe 
2021  12.100,00 
2022  14.520,00 
2023    2.420,00 
 

BOSTON SCIENTIFIC IBERICA, S.A. (A80401821) 
Lotes Base imponible IVA 21% Total 

LOTE 3- CATÉTER BALÓN MUY ALTA PRESIÓN 30 ATM. PARA 
FÍSTULAS, CALIBRE 5-12 mm. (273254) 

30.000,00 6.300,00 36.300,00 

LOTE 15- MICROCATÉTER HIDROFÍLICO VISCERAL 2,8-3F CON 
GUÍA DE 0,16” (272986) 

72.000,00 15.120,00 87.120,00 

LOTE 23- CATÉTER BALÓN COAXIAL 3,5 F (272590) 28.600,00 6.006,00 34.606,00 

TOTAL 130.600,00 27.426,00 158.026,00 
        Plazo de ejecución: 24 meses 

El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías:  
Anualidad  Importe 
2021              65.844,17 
2022  79.013,00 
2023  13.168,83 
 

CARDINAL HEALTH SPAIN 511, S.L. (B87334017) 
Lotes Base imponible IVA 21% Total 

LOTE 11- CATÉTER  MALLADO PREFORMADO 4-5F 038” 
DIFERENTES CURVAS Y LONGITUDES (271145) 

44.070,00 9.254,70 53.324,70 

TOTAL 44.070,00 9.254,70 53.324,70 
        Plazo de ejecución: 24 meses  

El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías:  
Anualidad  Importe 
2021  22.218,63 
2022  26.662,35 
2023    4.443,72 
 

CARDIVA 2, S.L. (B80601982) 
Lotes Base imponible IVA 21% Total 

LOTE 7- CATÉTER DRENAJE PIGTAIL 6-8F CON TROCAR 
(271791) 

35.100,00 7.371,00 42.471,00 

LOTE 10- CATÉTER-GUÍA PUNTA FLEXIBLE (273324) 22.500,00 4.725,00 27.225,00 
LOTE 18- MICROCATÉTER DE INFUSIÓN MALLADO CON DOS 
MARCADORES 2,8F-2,3F (272165) 

34.800,00 7.308,00 42.108,00 

LOTE 22- CATÉTER DRENAJE PIGTAIL 6,5F – 14F PARA 
PUNCIÓN DIRECTA (272396) 

32.250,00 6.772,50 39.022,50 

  IVA 10 %  

LOTE 12- CATÉTER VENOSO CENTRAL DE INSERCIÓN 
PERIFÉRICA ANTITROMBÓTICO (273400) 

69.960,00 6.996,00 76.956,00 

TOTAL 194.610,00 33.172,50 227.782,50 
       Plazo de ejecución: 24 meses 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

44
91

07
05

31
22

11
49

60
24



 
  

  

  

  
 
 

 Unidad administrativa: 

Servicio de Logística 
 
 

  
Exp.: P.A. 9/2021 HUP 

  

 

 

Calle Diego de León, 62 
28006 Madrid 
Telf.: 91 520 22 00  
 Fax: 91 520 11 34   

El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías:  
Anualidad  Importe 
2021    94.909,37 
2022  113.891,25 
2023    18.981,88 
 

COOK ESPAÑA, S.L. (B08525073) 
Lotes Base imponible IVA 21% Total 

LOTE 5- CATÉTER CENTRAL DE IMPLANTACIÓN PERCUTÁNEA 
TEMPORAL DE UNA O DOS LUCES (272994) 

44.000,00 9.240,00 53.240,00 

TOTAL 44.000,00 9.240,00 53.240,00 
        Plazo de ejecución: 24 meses 

El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías:  
Anualidad  Importe 
2021              22.183,33 
2022  26.620,00 
2023    4.436,67  
 

GRIFOLS MOVACO, S.A. (A58426008) 
Lotes Base imponible IVA 21% Total 

LOTE 4 - CATÉTER BALÓN PARA REMODELADO DE 
ANEURISMAS CEREBRALES (273213) 

120.600,00 25.326,00 145.926,00 

TOTAL 120.600,00 25.326,00 145.926,00 
Plazo de ejecución: 24 meses  
El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías:  
Anualidad  Importe 
2021  60.802,50 
2022  72.963,00 
2023  12.160,50 
 

MEDTRONIC IBERICA, S.A. (A28389484) 
Lotes Base imponible IVA 21% Total 

LOTE 9- CATÉTER GUÍA NEURO PARA VASOS 
TORTUOSOS/DISTALES (272985) 

27.840,00 5.846,40 33.686,40 

LOTE 14- MICROCATÉTER BALÓN DE OCLUSIÓN 4x7-7x7 
SOBRE GUÍA (272367) 

31.560,00 6.627,60 38.187,60 

LOTE 21- MICROCATÉTER CON PUNTA DESPRENDIBLE 
MECÁNICAMENTE PARA EL TRATAMIENTO DE 
MALFORMACIONES VASCULARES (272170) 

80.010,00 16.802,10 96.812,10 

TOTAL 139.410,00 29.276,10 168.686,10 
        Plazo de ejecución: 24 meses 

El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías:  
Anualidad  Importe 
2021  70.285,88 
2022  84.343,05 
2023  14.057,17 
 
         

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

44
91

07
05

31
22

11
49

60
24



 
  

  

  

  
 
 

 Unidad administrativa: 

Servicio de Logística 
 
 

  
Exp.: P.A. 9/2021 HUP 

  

 

 

Calle Diego de León, 62 
28006 Madrid 
Telf.: 91 520 22 00  
 Fax: 91 520 11 34   

MERCE V ELECTROMEDICINA, S.L. (B96056023) 
Lotes Base imponible IVA 21% Total 

LOTE 1- CATÉTER DE ASPIRACIÓN DE TROMBOS 
INTRACRANEALES (273309) 

20.400,00 4.284,00 24.684,00 

LOTE 13- INTRODUCTOR-CATÉTER GUÍA DE ALTO SOPORTE 
Y PUNTA FLEXIBLE PARA NEURORRADIOLOGÍA 
INTERVENCIONISTA (273265) 

33.300,00 6.993,00 40.293,00 

TOTAL 53.700,00 11.277,00 64.977,00 
        Plazo de ejecución: 24 meses 

El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías:  
Anualidad  Importe 
2021  27.073,75 
2022  32.488,50 
2023               5.414,75 

         
STRYKER IBERIA, S.L. (BB82173451) 

Lotes Base imponible IVA 21% Total 

LOTE 8- CATÉTER GUÍA CON BALÓN DE OCLUSIÓN DISTAL 8F 
(270716) 

66.000,00 13.860,00 79.860,00 

LOTE 17- MICROCATÉTER DE INFUSIÓN MALLADO CON DOS 
MARCADORES 2,4F-1,7F (272365) 

99.200,00 20.832,00 120.032,00 

TOTAL 165.200,00 34.692,00 199.892,00 
        Plazo de ejecución: 24 meses  

El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías:  
Anualidad  Importe 
2021  83.288,33 
2022  99.946,00 
2023  16.657,67 

    
TERUMO EUROPE ESPAÑA, S.L. (B83524769) 

Lotes Base imponible IVA 21% Total 

LOTE 16- MICROCATÉTER HIDROFÍLICO VISCERAL 2,9-2,7F 
CON GUÍA DE 0,021” (272353) 

56.870,00 11.942,70 68.812,70 

TOTAL 56.870,00 11.942,70 68.812,70 
        Plazo de ejecución: 24 meses 

El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías:  
Anualidad  Importe 
2021  28.671,96 
2022  34.406,35 
2023    5.734,39 
      
 

           Total adjudicación……………1.269.544,10€ (Base imponible:………1.055.570,00 €, I.V.A. 213.974,10 €) 
 

            
        Queda desierto el lote 6 “CATÉTER DE DIALISIS DE ALTO FLUJO  DE 15,5 FR CON PUNTA HIDROFILICA 
(272357),” por desistimiento de la Administración. 
 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

44
91

07
05

31
22

11
49

60
24



 
  

  

  

  
 
 

 Unidad administrativa: 

Servicio de Logística 
 
 

  
Exp.: P.A. 9/2021 HUP 

  

 

 

Calle Diego de León, 62 
28006 Madrid 
Telf.: 91 520 22 00  
 Fax: 91 520 11 34   

Motivación de la adjudicación.- Características de la proposición de los adjudicatarios determinantes de la 
adjudicación a su favor: 

 
1) BALT SPAIN MEDICAL, S.L. (B66878398): 
 

• Lote 19.- A este solo se presenta la empresa BALT SPAIN MEDICAL, S.L. (B66878398), que cumple  las 
características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 6 de la Cláusula I del PCAP. Obtiene 
una puntación total de 100 puntos (70 puntos-precio y 30 puntos-criterios cualitativos), por lo tanto, se 
propone a esta empresa como adjudicataria. 

• Lote 20.- A este solo se presenta la empresa BALT SPAIN MEDICAL, S.L. (B66878398), que cumple  las 
características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 6 de la Cláusula I del PCAP. Obtiene 
una puntación total de 100 puntos (70 puntos-precio y 30 puntos-criterios cualitativos), por lo tanto, se 
propone a esta empresa como adjudicataria. 

 
2) BIOTRONIK SPAIN, S.A. (A28985034): 

• Lote 2.- A este lote se presentan las empresas BIOTRONIK SPAIN, S.A. (A28985034), BOSTON 
SCIENTIFIC IBERICA, S.A. (A80401821), IZASA HOSPITAL S.L.U. (B08438731), WORLD MEDICA, S.L. 
(B82612599),  BIOSENSORS IBERIA SL (B86378825) y VOLCANO EUROPE SPRL (W0172330C). No se 
abren las ofertas de este lote de BIOSENSORS IBERIA SL y VOLCANO EUROPE SPRL al no cumplir 
algunas de las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 6 de la Cláusula I del 
PCAP. BOSTON SCIENTIFIC IBERICA, S.A. obtiene una puntación total de 77,43 puntos (65,43 puntos- 
precio y 12 puntos-criterios cualitativos). IZASA HOSPITAL S.L.U. obtiene una puntación total de 71,22 
puntos (59,22 puntos-precio y 12 puntos-criterios cualitativos). WORLD MEDICA, S.L. obtiene una 
puntación total de 51,71 puntos (39,71 puntos-precio y 12 puntos-criterios cualitativos). BIOTRONIK 
SPAIN, S.A. obtiene una puntación total de 82 puntos (70 puntos-precio y 12 puntos-criterios cualitativos), 
por lo tanto, se propone a esta empresa como adjudicataria. 

 
3) BOSTON SCIENTIFIC IBERICA, S.A. (A80401821): 

• Lote 3.- A este lote se presentan las empresas BIOTRONIK SPAIN, S.A. (A28985034), BARD DE 
ESPAÑA,S.L. (B08780249), BOSTON SCIENTIFIC IBERICA, S.A. (A80401821), WORLD MEDICA, S.L. 
(B82612599) y CARDINAL HEALTH SPAIN 511, S.L. (B87334017). Todas las empresas cumplen las 
características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 6 de la Cláusula I del PCAP. 
BIOTRONIK SPAIN, S.A. obtiene una puntación total de 85 puntos (70 puntos-precio y 15 puntos- 
criterios cualitativos).  BARD DE ESPAÑA, S.L. obtiene una puntación total de 30 puntos (0  puntos- 
precio y 30 puntos-criterios cualitativos). WORLD MEDICA, S.L. obtiene una puntación total de 67,12 
puntos (37,12 puntos-precio y 30 puntos-criterios cualitativos). CARDINAL HEALTH SPAIN 511, S.L. 
obtiene una puntación total de 80,03 puntos (50,03 puntos-precio y 30 puntos-criterios cualitativos). 
BOSTON SCIENTIFIC IBERICA, S.A. obtiene una puntación total de 100 puntos (70 puntos-precio y 30 
puntos-criterios cualitativos), por lo tanto, se propone a esta empresa como adjudicataria. 

• Lote 15.- A este solo se presenta la empresa BOSTON SCIENTIFIC IBERICA, S.A. (A80401821), que 
cumple  las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 6 de la Cláusula I del 
PCAP. Obtiene una puntación total de 100 puntos (70 puntos-precio y 30 puntos-criterios cualitativos), por 
lo tanto, se propone a esta empresa como adjudicataria. 

• Lote 23.- A este lote se presentan las empresas COOK ESPAÑA, S.L. (B08525073) y  BOSTON 
SCIENTIFIC IBERICA, S.A. (A80401821). No se abren las ofertas de este lote de COOK ESPAÑA, S.L., 
al no cumplir algunas de las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 6 de la 
Cláusula I del PCAP. BOSTON SCIENTIFIC IBERICA, S.A. obtiene una puntación total de 100 puntos (70 
puntos-precio y 30 puntos-criterios cualitativos), por lo tanto, se propone a esta empresa como 
adjudicataria. 

 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

44
91

07
05

31
22

11
49

60
24



 
  

  

  

  
 
 

 Unidad administrativa: 

Servicio de Logística 
 
 

  
Exp.: P.A. 9/2021 HUP 

  

 

 

Calle Diego de León, 62 
28006 Madrid 
Telf.: 91 520 22 00  
 Fax: 91 520 11 34   

4) CARDINAL HEALTH SPAIN 511, S.L. (B87334017): 
• Lote 11.- A este lote se presentan las empresas TERUMO EUROPE ESPAÑA, S.L. (B83524769), MERIT 

MEDICAL SPAIN SLU (B87175253) y CARDINAL HEALTH SPAIN 511, S.L. (B87334017). No se abren 
las ofertas de este lote TERUMO EUROPE ESPAÑA, S.L. y MERIT MEDICAL SPAIN SLU), al no cumplir 
algunas de las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 6 de la Cláusula I del 
PCAP. CARDINAL HEALTH SPAIN 511, S.L. obtiene una puntación total de 100 puntos (70 puntos - 
precio y 30 puntos-criterios cualitativos), por lo tanto, se propone a esta empresa como adjudicataria. 
 

5) CARDIVA 2, S.L. (B80601982): 
• Lote 7.- A este lote se presentan las empresas MEDICINA ANALITICA CONSUMIBLES MAC, S.A. 

(A48279723), CARDIVA 2, S.L. (B80601982), WORLD MEDICA, S.L. (B82612599) e IMEOS, S. L. 
(B98705213). No se abren las ofertas de este lote de MEDICINA ANALITICA CONSUMIBLES MAC, S.A., 
WORLD MEDICA, S.L. e  IMEOS, S. L., al no cumplir algunas de las características técnicas exigidas, tal 
y como se establece en el punto 6 de la Cláusula I del PCAP. CARDIVA 2, S.L. obtiene una puntación 
total de 100 puntos (70 puntos-precio y 30 puntos-criterios cualitativos), por lo tanto, se propone a esta 
empresa como adjudicataria. 

• Lote 10.- A este lote se presentan las empresas CARDIVA 2, S.L. (B80601982) y MERCE V 
ELECTROMEDICINA, S.L. (B96056023). Ambas empresas cumplen las características técnicas exigidas, 
tal y como se establece en el punto 6 de la Cláusula I del PCAP. CARDIVA 2, S.L. obtiene una puntación 
total de 100 puntos (70 puntos-precio y 30 puntos-criterios cualitativos. MERCE V ELECTROMEDICINA, 
S.L. obtiene una puntación total de 100 puntos (70 puntos-precio y 30 puntos-criterios cualitativos. Ante el 
empate de estas dos empresas y de conformidad con el Acuerdo de 3 de mayo de 2018, del 
Consejo de Gobierno de la Comunidad de Madrid en el que se indica que, si hubiera empate de 
varias entidades licitadores en relación a la proposición más ventajosa, tendrá preferencia en la 
adjudicación del contrato la que disponga de mayor porcentaje de trabajadores con discapacidad 
en su plantilla, una vez comprobada la documentación se resuelve el empate a favor de la empresa 
CARDIVA 2, S.L., por este motivo, se propone a esta empresa como adjudicataria. 

• Lote 12.- A este lote se presentan las empresas VYGON, S.A. ( A28536480),  TELEFLEX MEDICAL,S.A. 
(A03142114), BARD DE ESPAÑA, S.L. (B08780249) y CARDIVA 2, S.L. (B80601982). No se abren las 
ofertas de este lote de VYGON, S.A., TELEFLEX MEDICAL, S.A. y  BARD DE ESPAÑA, S.L., al no 
cumplir algunas de las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 6 de la 
Cláusula I del PCAP. CARDIVA 2, S.L. obtiene una puntación total de 100 puntos (70 puntos-precio y 30 
puntos-criterios cualitativos), por lo tanto, se propone a esta empresa como adjudicataria. 

• Lote 18.- A este lote se presentan las empresas MEDTRONIC IBERICA, S.A. (A28389484), IZASA 
HOSPITAL S.L.U. (B08438731), CARDIVA 2, S.L. (B80601982), STRYKER IBERIA, S.L. (BB82173451) y 
ANGIONAUTIX, S. L. (B87389169). No se abren las ofertas de este lote de IZASA HOSPITAL S.L.U. y 
ANGIONAUTIX, S. L. (B87389169). al no cumplir algunas de las características técnicas exigidas, tal y 
como se establece en el punto 6 de la Cláusula I del PCAP. MEDTRONIC IBERICA, S.A. obtiene una 
puntación total de 83,53 puntos (53,53 puntos- precio y 30 puntos- criterios cualitativos). STRYKER 
IBERIA, S.L. obtiene una puntación total de 30 puntos (0 puntos-precio y 30 puntos-criterios cualitativos). 
CARDIVA 2, S.L. obtiene una puntación total de 100 puntos (70 puntos-precio y 30 puntos-criterios 
cualitativos), por lo tanto, se propone a esta empresa como adjudicataria. 

• Lote 22.- A este lote se presentan las empresas WACREES, S.A. (A79937926), MEDICINA ANALITICA 
CONSUMIBLES MAC, S.A. (A48279723), CARDIVA 2, S.L. (B80601982), MERMAID MEDICAL IBERIA, 
S.L. (B86480902), MERIT MEDICAL SPAIN SLU (B87175253) e IMEOS, S.L (B98705213). No se abren 
las ofertas de este lote de WACREES, S.A, MEDICINA ANALITICA CONSUMIBLES MAC, S.A., 
MERMAID MEDICAL IBERIA, S.L., MERIT MEDICAL SPAIN SLU e IMEOS, S.L ., al no cumplir algunas 
de las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 6 de la Cláusula I del PCAP. 
CARDIVA 2, S.L. obtiene una puntación total de 100 puntos (70 puntos-precio y 30 puntos-criterios 
cualitativos), por lo tanto, se propone a esta empresa como adjudicataria. 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

44
91

07
05

31
22

11
49

60
24



 
  

  

  

  
 
 

 Unidad administrativa: 

Servicio de Logística 
 
 

  
Exp.: P.A. 9/2021 HUP 

  

 

 

Calle Diego de León, 62 
28006 Madrid 
Telf.: 91 520 22 00  
 Fax: 91 520 11 34   

6) COOK ESPAÑA, S.L. (B08525073): 
• Lote 5.- A este lote se presentan las empresas COOK ESPAÑA,S.L. (B08525073), VYGON, S.A. 

(A28536480), TELEFLEX MEDICAL,S.A. (A03142114) y BARD DE ESPAÑA,S.L. (B08780249). No se 
abren las ofertas de este lote de VYGON, S.A., TELEFLEX MEDICAL,S.A. y BARD DE ESPAÑA,S.L., al 
no cumplir algunas de las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 6 de la 
Cláusula I del PCAP. COOK ESPAÑA, S.L. obtiene una puntación total de 100 puntos (70 puntos-precio y 
30 puntos-criterios cualitativos), por lo tanto, se propone a esta empresa como adjudicataria. 

 
7) GRIFOLS MOVACO, S.A. (A58426008): 

• Lote 4.- A este solo se presenta la empresa GRIFOLS MOVACO, S.A. (A58426008), que cumple  las 
características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 6 de la Cláusula I del PCAP. Obtiene 
una puntación total de 100 puntos (70 puntos-precio y 30 puntos-criterios cualitativos), por lo tanto, se 
propone a esta empresa como adjudicataria. 

 
8) MEDTRONIC IBERICA, S.A. (A28389484): 

• Lote 9.- A este solo se presenta la empresa MEDTRONIC IBERICA, S.A. (A28389484), que cumple  las 
características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 6 de la Cláusula I del PCAP. Obtiene 
una puntación total de 100 puntos (70 puntos-precio y 30 puntos-criterios cualitativos), por lo tanto, se 
propone a esta empresa como adjudicataria. 

• Lote 14.- A este solo se presenta la empresa MEDTRONIC IBERICA, S.A. (A28389484), que cumple  las 
características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 6 de la Cláusula I del PCAP. Obtiene 
una puntación total de 100 puntos (70 puntos-precio y 30 puntos-criterios cualitativos), por lo tanto, se 
propone a esta empresa como adjudicataria. 

• Lote 21.- A este solo se presenta la empresa MEDTRONIC IBERICA, S.A. (A28389484), que cumple  las 
características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 6 de la Cláusula I del PCAP. Obtiene 
una puntación total de 100 puntos (70 puntos-precio y 30 puntos-criterios cualitativos), por lo tanto, se 
propone a esta empresa como adjudicataria. 

 
9) MERCE V ELECTROMEDICINA, S.L. (B96056023): 

• Lote 1.- A este solo se presenta la empresa MERCE V ELECTROMEDICINA, S.L. (B96056023), que 
cumple  las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 6 de la Cláusula I del 
PCAP. Obtiene una puntación total de 100 puntos (70 puntos-precio y 30 puntos-criterios cualitativos), por 
lo tanto, se propone a esta empresa como adjudicataria. 

• Lote 13.- A este lote se presentan las empresas WORLD MEDICA, S.L. (B82612599), MERCE V 
ELECTROMEDICINA, S.L. (B96056023) y ANGIONAUTIX, S. L. (B87389169). No se abren las ofertas de 
este lote de WORLD MEDICA, S.L. (B82612599) y ANGIONAUTIX, S. L., al no cumplir algunas de las 
características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 6 de la Cláusula I del PCAP. 
MERCE V ELECTROMEDICINA, S.L. obtiene una puntación total de 100 puntos (70 puntos-precio y 30 
puntos-criterios cualitativos), por lo tanto, se propone a esta empresa como adjudicataria. 

 
10) STRYKER IBERIA, S.L. (BB82173451): 

• Lote 8.- A este solo se presenta la empresa STRYKER IBERIA, S.L. (BB82173451), que cumple  las 
características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 6 de la Cláusula I del PCAP. Obtiene 
una puntación total de 100 puntos (70 puntos-precio y 30 puntos-criterios cualitativos), por lo tanto, se 
propone a esta empresa como adjudicataria. 

• Lote 17.- A este solo se presenta la empresa STRYKER IBERIA, S.L. (BB82173451), que cumple  las 
características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 6 de la Cláusula I del PCAP. Obtiene 
una puntación total de 100 puntos (70 puntos-precio y 30 puntos-criterios cualitativos), por lo tanto, se 
propone a esta empresa como adjudicataria. 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

44
91

07
05

31
22

11
49

60
24



 
  

  

  

  
 
 

 Unidad administrativa: 

Servicio de Logística 
 
 

  
Exp.: P.A. 9/2021 HUP 

  

 

 

Calle Diego de León, 62 
28006 Madrid 
Telf.: 91 520 22 00  
 Fax: 91 520 11 34   

11) TERUMO EUROPE ESPAÑA, S.L. (B83524769): 
• Lote 16.- A este lote se presentan las empresas WORLD MEDICA, S.L. (B82612599) y TERUMO 

EUROPE ESPAÑA, S.L. (B83524769). No se abren las ofertas de este lote de WORLD MEDICA, S.L., al 
no cumplir algunas de las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 6 de la 
Cláusula I del PCAP. TERUMO EUROPE ESPAÑA, S.L. obtiene una puntación total de 100 puntos (70 
puntos-precio y 30 puntos-criterios cualitativos), por lo tanto, se propone a esta empresa como 
adjudicataria. 

 
Número de ofertas presentadas: 24 

Lote nº Nº de ofertas 
1 1 
2 6 
3 5 
4 1 
5 4 
6 0 
7 4 
8 1 
9 1 
10 2 
11 3 
12 4 
13 3 
14 1 
15 1 
16 2 
17 1 
18 5 
19 1 
20 1 
21 1 
22 6 
23 2 

 
 

Licitadores excluidos y motivos de la exclusión: 
Licitador excluido Motivos 

VYGON, S.A. ( A28536480) 
TELEFLEX MEDICAL,S.A. (A03142114) 
WACREES, S.A. (A79937926)  
MEDICINA ANALITICA CONSUMIBLES MAC, S.A. (A48279723) 
BIOSENSORS IBERIA SL (B86378825) 
MERMAID MEDICAL IBERIA, S.L (B86480902) 
MERIT MEDICAL SPAIN SLU (B87175253)  
ANGIONAUTIX, S. L. (B87389169) 
IMEOS, S. L. (B98705213)  
VOLCANO EUROPE SPRL (W0172330C) 

 
 
Por no cumplir todas las 
características técnicas en los lotes 
a los que licitan, tal como se 
establece en el Punto 6, de la 
Cláusula 1 del PCAP.                                           

 
 El adjudicatario formalizará el contrato no antes de que transcurran 15 días hábiles, contados desde que se 

remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos. 
El adjudicatario formalizará el contrato en plazo no superior a 5 días naturales a contar desde el siguiente a 

aquel en que hubiera recibido el requerimiento (una vez transcurrido el plazo de los 15 días hábiles sin que se 
hubiera interpuesto recurso). 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

44
91

07
05

31
22

11
49

60
24



 
  

  

  

  
 
 

 Unidad administrativa: 

Servicio de Logística 
 
 

  
Exp.: P.A. 9/2021 HUP 

  

 

 

Calle Diego de León, 62 
28006 Madrid 
Telf.: 91 520 22 00  
 Fax: 91 520 11 34   

 
 
 

 Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse con carácter potestativo recurso 
especial en materia de contratación de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 44 y siguientes de la ley 9/2017 de 
8 de noviembre de Contratos del Sector Público por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las 
Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, artículos 123 
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las administraciones 
públicas; y artículos 8 a 12 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. 
 
 

 

Madrid, 25 de febrero de 2021 
 

EL DIRECTOR GERENTE, 
 
 
 
 

Fdo.: Fidel ILLANA ROBLES

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

44
91

07
05

31
22

11
49

60
24

Firmado digitalmente por: ILLANA ROBLES FIDEL
Fecha: 2021.02.25 15:24



 
 

Calle Diego de León, 62 
28006 Madrid 
Telf.: 91 520 22 00  
Fax: 91 520 11 34 

 
  
 

Exp.: P.A. 9/2021 HUP     ANEXO A LA ADJUDICACIÓN  

Título del contrato: CATÉTERES Y MICROCATÉTERES PARA RADIODIAGNÓSTICO 
 

Lote nº: 1 Licitador propuesto como adjudicatario: MERCE V ELECTROMEDICINA, S.L. (B96056023) 
Descripción del lote Plazo Base imponible  IVA 21 % Total lote Canon mant. Metálico Bienes 

CATÉTER DE ASPIRACIÓN DE TROMBOS INTRACRANEALES  24 meses 20.400,00 4.284,00 24.684,00 NO 24.684,00 NO 

Código Descripción Cantidad Precio unit. sin IVA Base imponible IVA 21 % Total 

273309 CATÉTER DE ASPIRACIÓN DE TROMBOS 
INTRACRANEALES  

24 850,00 20.400,00 4.284,00 24.684,00 

 
Lote nº: 2 Licitador propuesto como adjudicatario: BIOTRONIK SPAIN, S.A. (A28985034) 

Descripción del lote Plazo Base imponible  IVA 21 % Total lote Canon mant. Metálico Bienes 

CATÉTER BALÓN DE ALTA PRESIÓN CON DROGA PARA 
ANGIOPLASTIA ARTERIAL Y VENOSA 

24 meses 24.000,00 5.040,00 29.040,00 NO 29.040,00 NO 

Código Descripción Cantidad Precio unit. sin IVA Base imponible IVA 21 % Total 

273409 CATÉTER BALÓN DE ALTA PRESIÓN CON DROGA PARA 
ANGIOPLASTIA ARTERIAL Y VENOSA 

40 600,00 24.000,00 5.040,00 29.040,00 

 

 
Lote nº: 3 Licitador propuesto como adjudicatario: BOSTON SCIENTIFIC IBERICA, S.A. (A80401821) 

Descripción del lote Plazo Base imponible  IVA 21 % Total lote Canon mant. Metálico Bienes 

CATÉTER BALÓN MUY ALTA PRESIÓN 30 ATM. PARA 
FÍSTULAS, CALIBRE 5-12 mm. 

24 meses 30.000,00 6.300,00 36.300,00 NO 36.300,00 NO 

Código Descripción Cantidad Precio unit. sin IVA Base imponible IVA 21 % Total 

273254 CATÉTER BALÓN MUY ALTA PRESIÓN 30 ATM. PARA 
FÍSTULAS, CALIBRE 5-12 mm. 

120 250,00 30.000,00 6.300,00 36.300,00 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

36
77

87
97

38
25

93
50

80
54

Ref: 07/302663.9/21



  
 

 

Calle Diego de León, 62 
28006 Madrid 
Telf.: 91 520 22 00  
 Fax: 91 520 11 34   

 
Lote nº: 4 Licitador propuesto como adjudicatario: GRIFOLS MOVACO, S.A. (A58426008) 

Descripción del lote Plazo Base imponible  IVA 21 % Total lote Canon mant. Metálico Bienes 

CATÉTER BALÓN PARA REMODELADO DE ANEURISMAS 
CEREBRALES  

24 meses 120.600,00 25.326,00 145.926,00 NO 145.926,00 NO 

 Descripción Cantidad Precio unit. sin IVA Base imponible IVA 21 % Total 

273213 CATÉTER BALÓN PARA REMODELADO DE ANEURISMAS 
CEREBRALES  

120 1.005,00 120.600,00 25.326,00 145.926,00 

 
Lote nº: 5 Licitador propuesto como adjudicatario: COOK ESPAÑA, S.L. (B08525073) 

Descripción del lote Plazo Base imponible  IVA 21 % Total lote Canon mant. Metálico Bienes 

CATÉTER CENTRAL DE IMPLANTACIÓN PERCUTÁNEA 
TEMPORAL DE UNA O DOS LUCES  

24 meses 44.000,00 9.240,00 53.240,00 NO 53.240,00 NO 

Código Descripción Cantidad Precio unit. sin IVA Base imponible IVA 21% Total 

272994 CATÉTER CENTRAL DE IMPLANTACIÓN PERCUTÁNEA 
TEMPORAL DE UNA O DOS LUCES 

400 110,00 44.000,00 9.240,00 53.240,00 

 
Lote nº: 7 Licitador propuesto como adjudicatario: CARDIVA 2, S.L. (B80601982) 

Descripción del lote Plazo Base imponible  IVA 21 % Total lote Canon mant. Metálico Bienes 

CATÉTER DRENAJE PIGTAIL 6-8F CON TROCAR  24 meses 35.100,00 7.371,00 42.471,00 NO 42.471,00 NO 

Código Descripción Cantidad Precio unit. sin IVA Base imponible IVA 21 % Total 

271791 CATÉTER DRENAJE PIGTAIL 6-8F CON TROCAR 900 39,00 35.100,00 7.371,00 42.471,00 
 

Lote nº: 8 Licitador propuesto como adjudicatario: STRYKER IBERIA, S.L. (BB82173451): 
Descripción del lote Plazo Base imponible  IVA 21 % Total lote Canon mant. Metálico Bienes 

CATÉTER GUÍA CON BALÓN DE OCLUSIÓN DISTAL 8F  24 meses 66.000,00 13.860,00 79.860,00 NO 79.860,00 NO 

Código Descripción Cantidad Precio unit. sin IVA Base imponible IVA 21 % Total 

270716 CATÉTER GUÍA CON BALÓN DE OCLUSIÓN DISTAL 8F 120 550,00 66.000,00 13.860,00 79.860,00 
 
 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

36
77

87
97

38
25

93
50

80
54



  
 

 

Calle Diego de León, 62 
28006 Madrid 
Telf.: 91 520 22 00  
 Fax: 91 520 11 34   

Lote nº: 9 Licitador propuesto como adjudicatario: MEDTRONIC IBERICA, S.A. (A28389484) 
 

Descripción del lote Plazo Base imponible  IVA 21 % Total lote Canon mant. Metálico Bienes 

CATÉTER GUÍA NEURO PARA VASOS 
TORTUOSOS/DISTALES  

24 meses 27.840,00 5.846,40 33.686,40 NO 33.686,40 NO 

Código Descripción Cantidad Precio unit. sin IVA Base imponible IVA 21 % Total 

272985 CATÉTER GUÍA NEURO PARA VASOS 
TORTUOSOS/DISTALES  

80 348,00 27.840,00 5.846,40 33.686,40 

 
 

Lote nº: 10 Licitador propuesto como adjudicatario: CARDIVA 2, S.L. (B80601982) 
Descripción del lote Plazo Base imponible  IVA 21 % Total lote Canon mant. Metálico Bienes 

CATÉTER-GUÍA PUNTA FLEXIBLE  24 meses 22.500,00 4.725,00 27.225,00 NO 27.225,00 < NO 

Código Descripción Cantidad Precio unit. sin IVA Base imponible IVA 21 % Total 

273324 CATÉTER-GUÍA PUNTA FLEXIBLE 30 750,00 22.500,00 4.725,00 27.225,00 
 
 

Lote nº: 11 Licitador propuesto como adjudicatario: CARDINAL HEALTH SPAIN 511, S.L. (B87334017) 
Descripción del lote Plazo Base imponible  IVA 21 % Total lote Canon mant. Metálico Bienes 

CATÉTER  MALLADO PREFORMADO 4-5F 038” DIFERENTES 
CURVAS Y LONGITUDES 

24 meses 44.070,00 9.254,70 53.324,70 NO 53.324,70 NO 

Código Descripción Cantidad Precio unit. sin IVA Base imponible IVA 21 % Total 

271145 CATÉTER  MALLADO PREFORMADO 4-5F 038” 
DIFERENTES CURVAS Y LONGITUDES  

2.600 16,95 44.070,00 9.254,70 53.324,70 

 
 

Lote nº: 12 Licitador propuesto como adjudicatario: CARDIVA 2, S.L. (B80601982) 
Descripción del lote Plazo Base imponible  IVA 10 % Total lote Canon mant. Metálico Bienes 

CATÉTER VENOSO CENTRAL DE INSERCIÓN PERIFÉRICA 
ANTITROMBÓTICO  

24 meses 69.960,00 6.996,00 76.956,00 NO 76.956,00 NO 

Código Descripción Cantidad Precio unit. sin IVA Base imponible IVA 10 % Total 

273400 CATÉTER VENOSO CENTRAL DE INSERCIÓN PERIFÉRICA 
ANTITROMBÓTICO 

440 159,00 69.960,00 6.996,00 76.956,00 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

36
77

87
97

38
25

93
50

80
54



  
 

 

Calle Diego de León, 62 
28006 Madrid 
Telf.: 91 520 22 00  
 Fax: 91 520 11 34   

 
 

Lote nº: 13 Licitador propuesto como adjudicatario: MERCE V ELECTROMEDICINA, S.L. (B96056023) 
Descripción del lote Plazo Base imponible  IVA 21 % Total lote Canon mant. Metálico Bienes 

INTRODUCTOR-CATÉTER GUÍA DE ALTO SOPORTE Y 
PUNTA FLEXIBLE PARA NEURORRADIOLOGÍA 
INTERVENCIONISTA  

24 meses 33.300,00 6.993,00 40.293,00 
NO 40.293,00 NO 

Código Descripción Cantidad Precio unit. sin IVA Base imponible IVA 21 % Total 

273265 INTRODUCTOR-CATÉTER GUÍA DE ALTO SOPORTE Y 
PUNTA FLEXIBLE PARA NEURORRADIOLOGÍA 
INTERVENCIONISTA 

90 370,00 33.300,00 6.993,00 40.293,00 

 
Lote nº: 14 Licitador propuesto como adjudicatario: MEDTRONIC IBERICA, S.A. (A28389484) 

Descripción del lote Plazo Base imponible  IVA 21 % Total lote Canon mant. Metálico Bienes 

MICROCATÉTER BALÓN DE OCLUSIÓN 4x7-7x7 SOBRE GUÍA 24 meses 31.560,00 6.627,60 38.187,60 NO 38.187,60 NO 

Código Descripción Cantidad Precio unit. sin IVA Base imponible IVA 21 % Total 

272367 MICROCATÉTER BALÓN DE OCLUSIÓN 4x7-7x7 SOBRE 
GUÍA  

30 1.052,00 31.560,00 6.627,60 38.187,60 

 
Lote nº: 15 Licitador propuesto como adjudicatario: BOSTON SCIENTIFIC IBERICA, S.A. (A80401821) 

Descripción del lote Plazo Base imponible  IVA 21 % Total lote Canon mant. Metálico Bienes 

MICROCATÉTER HIDROFÍLICO VISCERAL 2,8-3F CON GUÍA 
DE 0,16”  

24 meses 72.000,00 15.120,00 87.120,00 NO 87.120,00 NO 

Código Descripción Cantidad Precio unit. sin IVA Base imponible IVA 21 % Total 

272986 MICROCATÉTER HIDROFÍLICO VISCERAL 2,8-3F CON 
GUÍA DE 0,16” 

240 300,00 72.000,00 15.120,00 87.120,00 

 
Lote nº: 16 Licitador propuesto como adjudicatario: TERUMO EUROPE ESPAÑA, S.L. (B83524769) 

Descripción del lote Plazo Base imponible  IVA 21 % Total lote Canon mant. Metálico Bienes 

MICROCATÉTER HIDROFÍLICO VISCERAL 2,9-2,7F CON GUÍA 
DE 0,021”  

24 meses 56.870,00 11.942,70 68.812,70 NO 68.812,70 NO 

Código Descripción Cantidad Precio unit. sin IVA Base imponible IVA 21 % Total 

272353 MICROCATÉTER HIDROFÍLICO VISCERAL 2,9-2,7F CON 220 258,50 56.870,00 11.942,70 68.812,70 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

36
77

87
97

38
25

93
50

80
54



  
 

 

Calle Diego de León, 62 
28006 Madrid 
Telf.: 91 520 22 00  
 Fax: 91 520 11 34   

GUÍA DE 0,021” 

 
 

Lote nº: 17 Licitador propuesto como adjudicatario: STRYKER IBERIA, S.L. (BB82173451) 
Descripción del lote Plazo Base imponible  IVA 21 % Total lote Canon mant. Metálico Bienes 

MICROCATÉTER DE INFUSIÓN MALLADO CON DOS 
MARCADORES 2,4F-1,7F  

24 meses 99.200,00 20.832,00 120.032,00 NO 120.032,00 NO 

Código Descripción Cantidad Precio unit. sin IVA Base imponible IVA 21 % Total 

272365 MICROCATÉTER DE INFUSIÓN MALLADO CON DOS 
MARCADORES 2,4F-1,7F 

160 620,00 99.200,00 20.832,00 120.032,00 

 
Lote nº: 18 Licitador propuesto como adjudicatario: CARDIVA 2, S.L. (B80601982) 

Descripción del lote Plazo Base imponible  IVA 21 % Total lote Canon mant. Metálico Bienes 

MICROCATÉTER DE INFUSIÓN MALLADO CON DOS 
MARCADORES 2,8F-2,3F  

24 meses 34.800,00 7.308,00 42.108,00 NO 42.108,00 NO 

Código Descripción Cantidad Precio unit. sin IVA Base imponible IVA 21 % Total 

272165 MICROCATÉTER DE INFUSIÓN MALLADO CON DOS 
MARCADORES 2,8F-2,3F 

60 580,00 34.800,00 7.308,00 42.108,00 

 
Lote nº: 19 Licitador propuesto como adjudicatario: BALT SPAIN MEDICAL, S.L. (B66878398) 

Descripción del lote Plazo Base imponible  IVA 21 % Total lote Canon mant. Metálico Bienes 

MICROCATÉTER DE NAVEGACIÓN POR FLUJO 1,5F Y 1,2F  24 meses 52.720,00 11.071,20 63.791,20 NO 63.791,20 NO 

Código Descripción Cantidad Precio unit. sin IVA Base imponible IVA 21 % Total 

272169 MICROCATÉTER DE NAVEGACIÓN POR FLUJO 1,5F Y 1,2F 80 659,00 52.720,00 11.071,20 63.791,20 
 

Lote nº: 20 Licitador propuesto como adjudicatario: BALT SPAIN MEDICAL, S.L. (B66878398) 
Descripción del lote Plazo Base imponible  IVA 21 % Total lote Canon mant. Metálico Bienes 

MICROCATÉTER DE NAVEGACIÓN POR FLUJO CON PUNTA 
DESPRENDIBLE  

24 meses 29.790,00 6.255,90 36.045,90 NO 36.045,90 NO 

Código Descripción Cantidad Precio unit. sin IVA Base imponible IVA 21 % Total 

273189 MICROCATÉTER DE NAVEGACIÓN POR FLUJO CON 
PUNTA DESPRENDIBLE  

30 993,00 29.790,00 6.255,90 36.045,90 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

36
77

87
97

38
25

93
50

80
54



  
 

 

Calle Diego de León, 62 
28006 Madrid 
Telf.: 91 520 22 00  
 Fax: 91 520 11 34   

 
Lote nº: 21 Licitador propuesto como adjudicatario: MEDTRONIC IBERICA, S.A. (A28389484) 

Descripción del lote Plazo Base imponible  IVA 21 % Total lote Canon mant. Metálico Bienes 

MICROCATÉTER CON PUNTA DESPRENDIBLE 
MECÁNICAMENTE PARA EL TRATAMIENTO DE 
MALFORMACIONES VASCULARES  

24 meses 80.010,00 16.802,10 96.812,10 
NO 96.812,10 NO 

 

Código Descripción Cantidad Precio unit. sin IVA Base imponible IVA 21 % Total 

272170 MICROCATÉTER CON PUNTA DESPRENDIBLE 
MECÁNICAMENTE PARA EL TRATAMIENTO DE 
MALFORMACIONES VASCULARES  

90 889,00 80.010,00 16.802,10 96.812,10 

 
Lote nº: 22 Licitador propuesto como adjudicatario: CARDIVA 2, S.L. (B80601982) 

Descripción del lote Plazo Base imponible  IVA 21 % Total lote Canon mant. Metálico Bienes 

CATÉTER DRENAJE PIGTAIL 6,5F – 14F PARA PUNCIÓN 
DIRECTA  

24 meses 32.250,00 6.772,50 39.022,50 NO 39.022,50 NO 

Código Descripción Cantidad Precio unit. sin IVA Base imponible IVA 21 % Total 

272396 CATÉTER DRENAJE PIGTAIL 6,5F – 14F PARA PUNCIÓN 
DIRECTA  

500 64,50 32.250,00 6.772,50 39.022,50 

 
Lote nº: 23 Licitador propuesto como adjudicatario: BOSTON SCIENTIFIC IBERICA, S.A. (A80401821) 

Descripción del lote Plazo Base imponible  IVA 21 % Total lote Canon mant. Metálico Bienes 

CATÉTER BALÓN COAXIAL 3,5 F   24 meses 28.600,00 6.006,00 34.606,00 NO 34.606,00 NO 

Código Descripción Cantidad Precio unit. sin IVA Base imponible IVA 21 % Total 

272590 CATÉTER BALÓN COAXIAL 3,5 F   110 260,00 28.600,00 6.006,00 34.606,00 
 

En Madrid, 25 de febrero de 2021 
 

EL DIRECTOR GERENTE 
 

  
 
 

Fdo.: Fidel ILLANA ROBLES 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

36
77

87
97

38
25

93
50

80
54

Firmado digitalmente por: ILLANA ROBLES FIDEL
Fecha: 2021.02.25 15:24



  
 

 

Calle Diego de León, 62 
28006 Madrid 
Telf.: 91 520 22 00  
 Fax: 91 520 11 34   

 

 
 
Exp.: P.A. 9/2021 HUP 

    TABLA DE RESULTADO DE LA LICITACIÓN  

 
 
Título del contrato: CATÉTERES Y MICROCATÉTERES PARA RADIODIAGNÓSTICO 

Nº Lote Nº Ofertas Resultado NIF Adjudicatario Nombre o Razón social del Adjudicatario Importe Adjudicación (sin IVA) Importe Adjudicación (con IVA) 

1 1 Adjudicado B96056023 MERCE V ELECTROMEDICINA, S.L.  20.400,00 24.684,00 

2 6 Adjudicado A28985034 BIOTRONIK SPAIN, S.A.  24.000,00 29.040,00 

3 5 Adjudicado A80401821 BOSTON SCIENTIFIC IBERICA, S.A.  30.000,00 36.300,00 

4 1 Adjudicado A58426008 GRIFOLS MOVACO, S.A.  120.600,00 145.926.00 

5 4 Adjudicado B08525073 COOK ESPAÑA, S.L.  44.000,00 53.240,00 

6 0 Desierto     

7 4 Adjudicado B80601982 CARDIVA 2, S.L.  35.100,00 42.471,00 

8 1 Adjudicado BB82173451 STRYKER IBERIA, S.L.  66.000,00 79.860,00 

9 1 Adjudicado A28389484 MEDTRONIC IBERICA, S.A. 27.840,00 33.686,40 

10 2 Adjudicado B80601982 CARDIVA 2, S.L.  22.500,00 27.225,00 

11 3 Adjudicado B87334017 CARDINAL HEALTH SPAIN 511, S.L.  44.070,00 53.324,70 

12 4 Adjudicado B80601982 CARDIVA 2, S.L.  69.960,00 76.956,00 

13 3 Adjudicado B96056023 MERCE V ELECTROMEDICINA, S.L.  33.300,00 40.293,00 

14 1 Adjudicado A28389484 MEDTRONIC IBERICA, S.A. 31.560,00 38.187,60 

15 1 Adjudicado A80401821 BOSTON SCIENTIFIC IBERICA, S.A.  72.000,00 87.120,00 

16 2 Adjudicado B83524769 TERUMO EUROPE ESPAÑA, S.L.  56.870,00 68.812,70 

17 1 Adjudicado BB82173451 STRYKER IBERIA, S.L.  99.200,00 120.032,00 

18 5 Adjudicado B80601982 CARDIVA 2, S.L.  34.800,00 42.108,00 

19 1 Adjudicado B66878398 BALT SPAIN MEDICAL, S.L.  52.720,00 63.791,20 

20 1 Adjudicado B66878398 BALT SPAIN MEDICAL, S.L.  29.790,00 36.045,90 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

07
51

19
76

17
86

66
53

42
46

Ref: 07/302692.9/21



  
 

 

Calle Diego de León, 62 
28006 Madrid 
Telf.: 91 520 22 00  
 Fax: 91 520 11 34   

21 1 Adjudicado A28389484 MEDTRONIC IBERICA, S.A. 80.010,00 96.812,10 

22 6 Adjudicado B80601982 CARDIVA 2, S.L.  32.250,00 39.022,50 

23 2 Adjudicado A80401821 BOSTON SCIENTIFIC IBERICA, S.A.  28.600,00 34.606,00 

 
 

En Madrid, 25 de febrero de 2021 
 

EL DIRECTOR GERENTE 
 
 
 
 

Fdo.: Fidel ILLANA ROBLES 
 
 
 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

07
51

19
76

17
86

66
53

42
46

Firmado digitalmente por: ILLANA ROBLES FIDEL
Fecha: 2021.02.25 15:24


		2021-02-26T14:16:01+0100
	DIRECCION GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACION




